

**PROTOKÓŁ NR 27/17**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 13.02.2017 R.**

Posiedzenie o godz. 14.00 otworzyła Przewodnicząca Komisji Społecznej, Ewa Lipińska, która przywitała wszystkich przybyłych. W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). W posiedzeniu Komisji uczestniczyli także: Janusz Kosecki, Burmistrz Miasta, Mirosława Szarmach, dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Iwona Kleina, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Marzena Ośko, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Marzena Partyka, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu.

Tematem obrad komisji, zgodnie z planem pracy Komisji Społecznej na I półrocze 2017 r., było omówienie następujących zagadnień:

- Omówienie planu działania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu na I półrocze 2017 roku (załącznik nr 2 do protokołu).
- Omówienie planu działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu na I półrocze 2017 roku (załącznik nr 3 do protokołu).
- Zima, a sytuacja osób starszych i bezdomnych z terenu Skórcza (załącznik nr 4 do protokołu).
- Krótka dyskusja na tematy społeczne:
  - \* czy są osoby „samotne w tłumie”, jak dotrzeć do osób, które potrzebują bezinteresownego wsparcia drugiego człowieka,
  - \* czy zachodzi konieczność zorganizowania wolontariatu.

W pierwszej części posiedzenia komisji, Przewodnicząca Ewa Lipińska zapoznała obecnych z pomysłem, by w ramach obchodów Święta Miasta, honorować również tych mieszkańców, którzy bezinteresownie i niejednokrotnie bezimiennie, pomagają ludziom potrzebującym. Przewodnicząca odczytała wniosek do Burmistrza w tej sprawie (załącznik nr 5 do protokołu), który członkowie komisji poparli.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zaproponowała również, by znaleźć grupę osób, które chciałyby pomóc osobom starszym, samotnym, np. poprzez dotrzymanie im towarzystwa, poczytanie książek, rozmowę, itp.

Kierownik MOPS, Marzena Ośko zwróciła uwagę na to, że trzeba by również znaleźć takie osoby, które chciałyby z takiej pomocy skorzystać i takie, które bezinteresownie chciałyby się w taką pomoc zaangażować.

Przewodnicząca Ewa Lipińska, powiedziała, że tu nie chodzi o to, by te osoby miały nas gościć, ale by miło mogły spędzić czas w którymś towarzystwie. Zaproponowała, że również osobiście mogłaby to robić i może znaleźć jeszcze inne osoby, które mogłyby się zaangażować.

W związku z tym, iż członkowie Komisji Społecznej otrzymali plany działania biblioteki i MOK-u na piśmie, odstąpiono od ich odczytania.

Przewodnicząca Ewa Lipińska pytała, czy została zakupiona gitara do MOK-u, bo ostatnio było to problemem? Pani Iwona Kleina odpowiedziała, że zostało zakupione cyfrowe pianino, co było ważniejsze, a gitara jest.

Pani Ewa Lipińska pytała, czy jeżeli chodzi o uroczystość nadania patrona MOK, to czy są już jakieś propozycje, czy coś wiadomo w tej sprawie?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że już kiedyś rozmawialiśmy na ten temat, padło nazwisko pana Przybylskiego, bardzo zasłużonego działacza kulturowego na terenie miasta. Jest on honorowym obywatelem Skórcza, zostało to podjęte stosowną uchwałą w kadencji 1994 - 1998. Na pytanie Przewodniczącej Lipińskiej, Burmistrz odpowiedział, że pan Przybylski nie żyje już od kilku lat, natomiast pani Iwona Kleina ma kontakt z małżonką i córką.

Przewodnicząca Ewa Lipińska potwierdziła, że zna te czasy i rzeczywiście w Skórczu się coś działo. Teraz też się dzieje, bo pani Iwona działa i pani Ola działała, ale wtedy, jak na początek, to tutaj w środy i w soboty, Skórcz huczał.

Jeżeli chodzi o bibliotekę, to Przewodnicząca Lipińska pytała o noc w bibliotece, czy to zostało to zrealizowane i czy wychodzicie Państwo do przedszkoli?

Pani Mirosława Szarmach odpowiedziała, że już w tamtym roku odbyła się noc w bibliotece i na rok bieżący również jest planowana, natomiast jeżeli chodzi o przedszkola, to Maluszkowo przychodzi do biblioteki, a od tego roku zaczęliśmy również docierać do Miejskiego Przedszkola. Koleżanka z działu dla dzieci i młodzieży chodzi do Miejskiego Przedszkola i tam organizuje zajęcia z dziećmi.

Przewodnicząca Lipińska pytała o punkt, który zaplanowany jest na czerwiec – bajkoterapia i spotkanie z uczestnikami WTZ Caritas, czy raz na pół roku, to nie jest za mało?

Dyrektor Szarmach wyjaśniła, że uczestnicy Warsztatów przychodzą do biblioteki cały czas, a to jest taki dodatkowy punkt. Pani Marzena Partyka potwierdziła, że Warsztaty bardzo ściśle współpracują z biblioteką przez cały czas.

Przewodnicząca Ewa Lipińska pytała, czy biblioteka planuje się włączyć również w obchody Święta Skórcza, na co dyrektor Szarmach odpowiedziała, że oczywiście tak. To już robią wspólnie z Kołem Gospodyń Miejskich. Wtedy jesteśmy razem. Mamy tam swój kiermasz i wspólnie działamy.

Jeżeli chodzi o sytuację osób bezdomnych, to pani kierownik MOPS, Marzena Ośko wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy sytuacja się trochę zmieniła, ponieważ osoba bezdomna, o której wiemy, ma zapewniony nocleg i obiad u sióstr. Mamy oświadczenie w tej sprawie z jego strony i oświadczenie siostry.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że jeżeli chodzi o ustawową pomoc, to MOPS z tego się wywiązuje, ale czy zdarzyło się, poza tym, że jakaś osoba, czy rodzina nie jest przygotowana do zimy?

Kierownik Ośko powiedziała, że MOPS pomaga przy zakupie opału, leków, ale tutaj osoby muszą się kwalifikować. Jak się kwalifikują, to pomoc otrzymują. Jak ktoś zgłosi taką potrzebę, a pracownicy socjalni pójdą na wywiad i stwierdzą, że rzeczywiście jest taka potrzeba, to taka pomoc jest udzielana.

Przewodnicząca Lipińska pytała o to, czy jeżeli nie kwalifikują się do pomocy, a jest takie zgłoszenie, że np. dzieci w złym stanie, czy coś, to czy takie interwencje również są?

Kierownik Marzena Ośko dopowiedziała, że nie miała takich przypadków i oby takich nie było. Staramy się zawsze interweniować, kiedy jeszcze do tak drastycznych sytuacji nie dochodzi. Nawet przy 500+, to staramy się interweniować, by coś zakupili, co jest potrzebne, bo inaczej być może będą otrzymywać to w formie rzeczowej.

Radny Piotr Frost pytał o pewną rodzinę, gdzie jest dorosła osoba leżąca, która przebywa na takim jakby leżaku letnim, czy MOPS zna tę sytuację?

Kierownik Ośko odpowiedziała, że ta rodzina nie zwracała się o pomoc w tej sprawie. Rozumiem, że tam chodzi o łóżko, tak? Ona nigdy nam nie zgłaszała takiego zapotrzebowania.

Radny Piotr Frost powiedział, że ta osoba nie ma dostępu do otoczenia zewnętrznego i leży na takim leżaku.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że takie łóżko jest do wypożyczenia w Caritasie w Jabłowie. Tam jest chyba do zapłacenia taka kaucja w wysokości 150 zł i wtedy jest to łóżko

wypożyczane na okres bezterminowy. To jest łóżko z materacem. Tylko jeszcze kwestia transportu do Skórcza.

Marzena Ośko powiedziała, że tutaj nie ma problemu, ma kontakt, zadzwoni i zapyta, czy jest taka potrzeba i czy by chciała takiej pomocy. Możemy pomóc w zorganizowaniu i ewentualnie transporcie tego łóżka.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że jeżeli chodzi o wózki, to w Caritasie nie ma, ale być może balkonik. Jednak pani Ośko powiedziała, że to musiałby być taki pionizujący, taki bardzo specjalistyczny sprzęt. W każdym razie, zainteresuje się tą sprawą.

Przewodnicząca Ewa Lipińska poprosiła panią Marzenę Partykę o podzielenie się swoimi doświadczeniami, jeżeli chodzi o wolontariat.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że na ten czas ma cały sztab wolontariuszy, około 50 osób. To jest głównie młodzież szkolna. Pozyskuję ją przede wszystkim drogą pantoflową, ale prowadzę również na początku roku szkolnego, lekcje wychowawcze w szkole średniej i w pierwszej klasie szkoły gimnazjalnej. Mamy trzy panie wolontariuszki emerytki. Jedna jest mieszkanką Skórcza, jedna z Pączewa, a jedna jest mieszkanką Wdy. Także korzystamy również z wolontariatu osób dorosłych. Myślę, że jeżeli chodzi o wolontariat, to młodzież jest naprawdę chętna w każdej dziedzinie, nie tylko przy osobach niepełnosprawnych. Więc warto taki sztab posiadać. Jeżeli ktoś potrzebowałby pomocy wolontariatu Caritas, to jak najbardziej, jesteśmy otwarci, żeby tą młodzież „wypożyczyć”.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że nie spodziewała się, że to jest aż 50-osobowa grupa.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że to niekoniecznie są osoby, które przychodzą codziennie. Też są osoby, które uczą się poza Skórczem i są w internatach i mogą brać tylko taki weekendowy udział.

Przewodnicząca Ewa Lipińska stwierdziła, że młodzieży należy naświetlić, że jak wybierają zawód, to bardzo fajnie, gdy mają taki wolontariat w dokumentach. Gdyby z urzędu uzyskały takie coś, takie podziękowanie, to mogłoby pomóc w uzyskaniu pracy.

Pani Partyka powiedziała, że nie ukrywa, iż takie zaświadczenia o wolontariacie wystawia, bo jest to im potrzebne do uzyskania punktów na koniec roku szkolnego, ale na pewno jakaś kolejna gratyfikacja ze strony miasta, byłaby bardzo miła. Na pewno czuliby się docenieni.

Burmistrz powiedział, że nie wie, czy będzie mógł konkurować z Caritasem, ponieważ ta impreza „Otwarte serca roku”, to bardzo duża impreza.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że to uhonorowanie „Serce dla serc” mogłoby również trafić do tych pań, które bezinteresownie pomagają w Caritasie.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że jeżeli chodzi o Caritas, to taka pamiątka już jest, bo od 5 czy 6 lat prowadzimy taką galę „Otwarte serca roku” i te emerytowane panie, które angażują się na co dzień, te ciche anioły, co roku są nagradzane właśnie takimi naszymi, ręcznie zrobionymi statuetkami, także z naszej strony to już działa.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że myślała o takim medalionie w kształcie serca, który mogłaby zaprojektować grupa Kreska. Taki wzór jest we wniosku do Burmistrza. W takim pudełeczku, z napisem „Serce dla serc”. Do tego list. Myślę, że mogłyby to być ze dwie osoby na rok. Czy sąsiadka, która bezinteresownie pomagała chorej sąsiadce przez cały rok, czy ta pani ze Skórcza, która codziennie pomaga w Caritasie. Takie osoby nagradzalibyśmy na wniosek, czy kilku prywatnych osób, czy tutaj właśnie pań z poszczególnych instytucji, które też mają taką wiedzę.

Burmistrz powiedział, że jest to inicjatywa godna przemyślenia. Trzeba pomyśleć nad formą tego, nad jakimś regulaminem przyznawania tych wyróżnień. Trzeba się nad tym pochylić. Tutaj pewnie dużą rolę musiałby odgrywać MOPS.

Przewodnicząca Ewa Lipińska zgodziła się z opinią Burmistrza, mówiąc, że należałby to zorganizować tak, żeby nie było przy tej okazji żadnych kontrowersji. To trzeba dobrze przygotować, to mogłoby być na przyszły rok.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że słyszała, że wolontariat dla osób starszych byłby wskazany.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że z osób, które pytała, jedna osoba by się zgodziła, bo ta druga nie. Być może z biegiem czasu, jak bym tam poszła kilka razy, to może by się zgodziła.

Kierownik Marzena Ośko powiedziała, że być może to wynika z tego, że nie znają kogoś i trochę się obawiają.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że najpierw trzeba kogoś poznać, żeby zaakceptować.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że już od dłuższego czasu Warsztaty mają 25 uczestników, w tym tylko cztery osoby ze Skórcza. Najwięcej jest z Gminy Lubichowo. Pani dyrektor powiedziała, że niestety trudno jest dotrzeć do niektórych osób niepełnosprawnych ze Skórcza, choć próby są podejmowane. Jesteśmy tutaj w stałym kontakcie z panią kierownik MOPS, ponieważ jest jedna osoba, do której chcielibyśmy dotrzeć. Pani Ośko powiedziała, że tam jest jeszcze taki problem, że trzeba ustalić stopień niepełnosprawności

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jednak jest kłopot z tą osobą, bo ona nie chce, nie ma zainteresowania z jej strony. Obecnie ona mieszka sama, ma tylko panią do pomocy, żeby przy lekach przypilnować, podprowadzić gdzieś, itp. Obiady ma zapewnione ze Smakosza.

Pani Marzena Partyka opowiedziała, że w poniedziałki są również spotkania świetlicy terapeutycznej, gdzie uczęszcza grupa poza warsztatowa, która na warsztaty się nie kwalifikuje, więc mogłaby z tego korzystać, jednak do niektórych osób naprawdę trudno dotrzeć i przekonać.

Przewodnicząca Lipińska pytała dyrektora MOK, o Babskie Spotkania. Kto się tam spotyka i jakie tematy są poruszane na tych spotkaniach? Czy można do tych spotkań jeszcze dołączyć?

Pani Iwona Kleina wyjaśniła, że takie spotkania robią kobiety aktywne, które chodzą na ćwiczenia. One są bardzo aktywne. Organizują sobie andrzejki, dzień kobiet. Jak tylko zrobi się ciepło, to ta grupa od razu się uaktywnia. Do nich można dołączyć zawsze. Zajęcia aerobiku odbywają się we wtorki o godz. 18.15. Niestety, jeżeli chodzi o chór „Szpaki”, to to zanika, a takie spotkania też były. Niestety jest tak, że członkowie umierają, chorują, a nowych nie ma.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że od kilku lat, rodzice podopiecznych Warsztatów organizują festyn. On się odbywa w Bietowie. To był festyn letni. Ja zaproponowałam rodzicom, żeby tę imprezę przenieść do Skórcza. To jest już spora impreza, w którą rodzice bardzo się angażują, to myślę, że przy Caritasie byłoby wygodniej i więcej osób mogłoby z tego skorzystać. Moją propozycją, jeżeli chodzi o miejsce, to były górny parking przy kościele. Termin jest do ustalenia. Poprosiłabym, żeby wtedy zamknąć tę ulicę dla ruchu pojazdów. Ten festyn byłby nie tylko dla osób niepełnosprawnych, ale dla wszystkich. To byłaby taka forma integracji społeczeństwa z osobami niepełnosprawnymi, nie tylko pod dachem Caritasu, ale również na zewnątrz. Jeżeli Komisja będzie przychylna, to również prosiłabym o pomoc przy organizacji, byśmy wspólnymi siłami coś takiego stworzyli. Przenieśli tę imprezę z Bietowa do Skórcza. Chciałabym, żeby więcej osób z tego skorzystało, a przy okazji, żeby mieszkańcy dowiedzieli się, że niepełnosprawni w Skórczu są, że się bawią, i że w Skórczu się o nich dba.

Komisja bardzo pozytywnie przyjęła pomysł organizacji tego festynu w Skórczu. Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że jeżeli chodzi o wsparcie w organizacji, to oczywiście nie będzie z tym problemu. Potrzebna będzie tylko zmiana organizacji ruchu na ten czas.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że odkryła nowe święto – 10 lutego – Światowy Dzień Kociewia i pytała, czy to święto jest u nas w jakiś sposób zauważone?

Burmistrz odpowiedział, że na stronie internetowej zamieszczamy informacje z Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie, której jesteśmy członkiem. Natomiast jakiś imprez z tej okazji nie robiliśmy. Robią to trochę większe samorządy, gdzie funkcjonują zespoły regionalne, gdzie są dzieci, które mówią i śpiewają po kociewsku.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że przydałaby się na przyszły rok wzmianka, np. w Tygodniku Parafialnym, że jest takie święto.

Pani Mirosława Szarmach powiedziała, że w bibliotece z tej okazji jest zawsze specjalna wystawa związana z regionem.

Burmistrz powiedział, że skoro mowa jest o imprezach, to dzisiaj miał spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Aktywni Kociewiaczy, dotyczące organizacji jubileuszowego Biegu Czterech Jezior. Ma to być w tym roku poszerzone o rajd rowerowy MTB. Jak co roku, jest prośba, żeby włączył się w to Miejski Ośrodek Kultury oraz panie z Koła Gospodyń Miejskich. W tamtym roku było takie zapotrzebowanie, że bardzo szybko skończyły się wypieki. W tym roku będzie to 8 lipca. Panowie mają taki zamiar, by przy okazji tej imprezy, odbyła się akcja charytatywna dla Marka Lange. To też sportowiec, który jeździł na rowerze w Starogardzkim Klubie Kolarskim. Myślę, że to dobry kierunek. Dla takiego niepełnosprawnego, każdy pieniądz się liczy. Tak jak teraz dla Ani udało się zebrać przeszło 2800 zł. I też doszliśmy do wniosku, że jak robić to, to w ten sam sposób, jak robiliśmy to teraz dla Ani, czyli przez fundację. Burmistrz zwrócił się do p. Iwony Kleiny, by w tym roku wynająć na tą imprezę trochę większą scenę. Oczywiście przy zmianach budżetu będziemy pamiętać również, by zwiększyć środki na ten cel.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała o tym, że słyszała, iż pomocy jeszcze potrzebuje pani, która ma leżącego syna i bardzo małe mieszkanie.

Pani Barbara Bukowska powiedziała, że ta pani ma bardzo ciężko, ale ona nigdzie nie puka nie stuka. Ona ma bardzo chorego męża i syna na wózku, a teraz jeszcze się potłukła. Ja bym chciała, żeby dla niej też coś charytatywnie zrobić, żeby jej pomóc, żeby z tym podjazdem coś zrobić. Tam był już jakiś projekt, ale bardzo drogo to wychodziło. Tam jest pomoc naprawdę potrzebna, bo ona sama nigdzie nie pójdzie. Teraz staram się, żeby te 1% wszędzie rozpropagować, gdzie tylko się da.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że ta pani przychodzi czasem do nich na tą świetlicę terapeutyczną. Widać, że ona potrzebuje takiego kontaktu, nawet z mamami osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Iwona Kleina zaproponowała, że jeżeli Burmistrz wyrazi zgodę, to na festynie z okazji Dni Skórcza można zrobić licytację batików Grupy Kreska. Oni na pewno się zgodzą. Tam jest 15 - 20 prac, które możemy zlicytować na ten cel.

Burmistrz wyraził zgodę, jednak prosił, by to było wszystko robione przez fundację, aby nikt nie mógł nic zarzucić takiej akcji.

Pani Barbara Bukowska powiedziała, że kiedyś to ona jeździła z synem na rehabilitację czy turnusy, a teraz nie może, bo nie może zostawić męża samego. Tam jest problem z tym wnoszeniem. Potrzebna byłaby winda, ale ten podjazd przy balkonie strasznie drogo miał kosztować. Jej na to nie stać. A syn robi się coraz starszy, rośnie i jest coraz cięższy. Ja bym bardzo chciała jej jakoś pomóc.

Pani Iwona Kleina powiedziała, że skoro ten podjazd jest taki drogi, to na pewno tyle nie uda się nazbierać, więc ta zbiórka środków to nic nie da. Chyba, że na inny cel.

Padła propozycja, by zbierać środki na rehabilitację domową, skoro w tej chwili sytuacja nie pozwala wyjechać na turnus rehabilitacyjny.

Pani Marzena Partyka powiedziała, że może warto, żeby rehabilitant zobaczył i ocenił, czy ta rehabilitacja w domu w tym przypadku byłaby możliwa i przede wszystkim, czy by coś dała, coś zmieniła, bo wiadomo, że będzie to przecież rehabilitacja bez żadnych specjalistycznych zabiegów.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.00. Protokół zawiera 8 ponumerowanych stron maszynopisu i 5 załączników.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Ewa Lipińska

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 16.02.2017 r.